
1

ANO III  DIODIB – N.0554/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Procurador Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Chefe de Gabinete:

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração (Interino) : Adriano Gomes

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 67 3243-1014

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO….................................…...........................…...........................................................…...................................................pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO….................................…...........................…...........................................................…................................................pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................…...........................…...........................................................…......................................................................pag.2

0



ANO III  DIODIB – N.0554/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 2 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
PORTARIA MUNICIPAL N.º 125/2021.

Revoga a convocação de Professores em regime de Suplência para função
de docência em caráter temporário na Rede Municipal de Ensino para
exercício de 2021, e dá outras providências...

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais que lhes são previstas no art. 114 da Lei Orgânica do
Município, e em consonância com os artigos 44 a 47 da lei Municipal nº
541/2014, que Institui o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos
Profissionais da Educação do Município de Dois Irmãos do Buriti - MS;

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Educação por meio
mo Memorando nº 203/2021, para adequação do quadro docente da Rede
Municipal de Ensino, em virtude das exigências da legislação em vigor,
atendendo a Deliberação do CEE/MS nº 10.647, de 28/04/2015;

RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a convocação dos professores constantes no Anexo

I, ocorrido por meio da Portaria Municipal nº 090/2021, para o exercício em
Regime de Suplência para a função de docentes em caráter temporário junto a
Rede Municipal de Ensino de Dois Irmãos do Buriti-MS, para o ano letivo de
2021.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos legais a partir de 03/05/2021.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 19 de Maio de 2021.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito municipal
Dois Irmãos do Buriti-MS

Anexo Único – Portaria Municipal nº 125/2021

LOTAÇÃO Escola Pólo Municipal Indígena CACIQUE NDETI REGINALDO
Endereço: Aldeia Indígena Água Azul – Zona Rural

Disciplina /
Habilitação

Nome
Candidato

Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Térmi
no

Sema
nal

Mens
al

Professor
de Anos
Iniciais e
Finais do
Ensino
Fundament
al

Amauri
Carvalho
Vicente Junior

Professor
N-I

10/03/2
021

03/05/
2021

12 h/a

60
h/a

Josiel
Reginaldo Sol

Professor
N-I

10/03/2
021

03/05/
2021 18 h/a

90
h/a

Loslene
Barbosa de
Oliveira

Professor
N-I

10/03/2
021

03/05/
2021

14 h/a

70
h/a

Lude
Reginaldo Sol

Professor
N-I

10/03/2
021

03/05/
2021 12 h/a

60
h/a

LOTAÇÃO Extensão SILVÉRIO RODRIGUES MAMEDES
Endereço: Aldeia Indígena Barreirinho – Zona Rural

Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Térmi
no

Sema
nal

Mens
al

Professor
de Anos
Iniciais do
Ensino
Fundament
al

Alexandra
Cordeiro
Mamedes

Profes
sor N-I

10/03/2
021

03/05/
2021

17 h/a

85
h/a

Franciele Dias
Pereira

Profes
sor N-I

10/03/2
021

03/05/
2021 17 h/a

85
h/a

Gislaine Cordeiro
Pereira

Profes
sor N-I

10/03/2
021

03/05/
2021 17 h/a

85
h/a

LOTAÇÃO Extensão OLÍMPIO REGINALDO
Endereço: Aldeia Indígena Olho D’Água – Zona Rural

Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Térmi
no

Sema
nal

Mens
al

Professor de
Anos Iniciais do
Ensino
Fundamental

Edmara
Alves
Reginaldo

Profes
sor N-I

10/03/2
021

03/05/
2021

17 h/a

85
h/a

Neia Duarte
Vitorino

Profes
sor N-I

10/03/2
021

03/05/
2021 10 h/a

50
h/a

LOTAÇÃO Extensão JOSÉ ANDRÉ MIRANDA
Endereço: Aldeia Indígena ANDRÈ – Zona Rural

Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Térmi
no

Sema
nal

Mens
al

Professor de
Anos Iniciais do
Ensino
Fundamental

Cevanir
Gabriel
Ferreira

Profes
sor N-I

10/03/2
021

03/05/
2021

17 h/a 85
h/a

Dois Irmãos do Buriti-MS, em  19 de Maio de 2021.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito municipal
Dois Irmãos do Buriti-MS

EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N° 06/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021

PARTES:
Usuária: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS
Detentoras: L. A. PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI

OBJETO: Registro de Preços para locação de máquinas pesadas e caminhões
para a execução de diversas atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos do Município de Dois Irmãos do Buriti/MS.
VALOR: R$ 1.195.072,15

ASSINANTES
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

FERNANDO JOVINO GONÇALVES JUNIOR
Dois Irmãos do Buriti – MS, 26 de Abril de 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N° 11/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

PARTES:
Usuária: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS
Detentoras: MATSUDA & CIA LTDA / ROCAMORA SERVIÇOS D ESCRITORIO
ADMINISTRATIVO EIRELI / RM SERVIÇOS E INSTALAÇÕES ELETRICAS
EIRELI / RR NOGUEIRA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

OBJETO: Ata de Registro de Preço na modalidade pregão presencial para
registro de preços para aquisição de materiais de construção para manutenção
dos diversos prédios públicos do Município de Dois Irmãos do Buriti/MS.
VALOR: R$ 2.321.094,88

ASSINANTES
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

SERGIO YUKIO MATSUDA
RICARDO JOSE ROCAMORA ALVES

LUIZ GUSTAVO JUSTINIANO MARCONDES
RENATO APARECIDO DA SILVA

Dois Irmãos do Buriti – MS, 27 de Abril de 2021.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

